

Mitglieder des Rates der Gemeinde der Gemeinde Marienheide

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zu folgender Sitzung ein:

Gremium					
Rat		36. Sitzung			
Wochentag	Datum	Uhrzeit			
Mittwoch	27.11.2019	18:00 Uhr			
Sitzungsort	•	•			
Rathaus, Sitzungssaal, Hauptstraße 20, Marienheide					

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

TOP	Beratungsgegenstand	Drucks. Nr.	Bemerk.
1	Einwohnerfragen gem. § 20 der Geschäftsordnung		
2	Gebührenkalkulation und III. Nachtrag zur Straßenreinigungssatzung vom 23.11.2016	BV/111/19	
3	Gebührenkalkulation und VII. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Marienheide vom 30.06.2010	BV/113/19	
4	Friedhofsgebührenkalkulation und IV. Nachtragssatzung zur Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Marienheide vom 25.11.2015	BV/112/19	

5	Fortschreibung Haushaltssanierungsplan zum 30.09.2019	BV/117/19/1
6	Veränderungsnachweis zum Haushaltsplan-Entwurf 2020	BV/118/19/1
7	Haushaltssatzung der Gemeinde Marienheide für das Haushaltsjahr 2020	BV/120/19/1
8	Stellenplan 2020	BV/119/19
9	II. Nachtrag zur Konsolidierungssatzung der Gemeinde Marienheide vom 25.11.2015	BV/121/19
10	VI. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Marienheide (Zweitwohnungssteuersatzung) vom 14.04.2000	BV/136/19
11	IV. Nachtrag zur Hundesteuersatzung der Gemeinde Marienheide vom 09.12.1997	BV/110/19/1
12	22. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 36 "Gewerbegebiet Rodt", gem. § 13a BauGB a) Ergebnis der Beteiligungsverfahren gem. §13 a i.V.m. § 13 Abs. 2 und 3 bzw. §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB b) Satzungsbeschluss	BV/133/19
13	6. Änderung des Bebauungsplans Nr. 34 "Hubertusweg- Schlenke"; Aufstellungsbeschluss	BV/134/19
14	Ausgeführte Ratsbeschlüsse seit der letzten Ratssitzung am 24.09.2019	IV/128/19
15	Umsetzung der E-Government-Strategie	
16	Mitteilungen und Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

TOP	Beratungsgegenstand	Drucks. Nr.	Bemerk.
1	civitec 2018 Plus/Regio IT	BV/122/19/1	
2	Mitteilungen und Verschiedenes		

Freundliche Grüße

gez. Stefan Meisenberg